
   
     

SEKCIA EKONOMIKY        
odbor komodít 
oddelenie špeciálnych komodít 
Košická 47, 812 72  Bratislava 1 

 

 

Telefón E-mail Internet IČO 
+421 961 575342 jaroslav.kusy@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

Č.p.: SE-OK3-2025/004634 
 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
pre zákazku malého rozsahu zadávanú prostredníctvom systému JOSEPHINE  

podľa zákona č. 343/2015 Z. z.o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
v znení neskorších zákonov (ďalej len „zákon“) 

 
I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA: 

 
Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OK OŠK SE MV SR  
Adresa: Košická 47, 812 72 Bratislava 1 
Krajina: Slovenská republika 
Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  
Kontaktná osoba: Jaroslav Kusý 
Telefón: 0961 575342 
E-mail: jaroslav.kusy@minv.sk 

 
II. OPIS: 

 
Názov zákazky: Meracie zariadenia 
Druh zákazky: tovar 
Spoločný slovník obstarávania (CPV):  38636000-2 špecializované optické prístroje,  

38121000-9 anemometre 
Rozdelenie predmetu zákazky na časti: Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky, 
predmet zákazky nie je rozdelený na časti. 
Hlavné miesto poskytovania služieb: ústredný sklad MVSR, Príboj 560, 976 13 Slovenská Ľupča 
Termín splnenia zákazky: od vystavenia objednávky do 30.04.2025. 
  
Opis predmetu zákazky:  
a) Diaľkomer 
 Merač vzdialenosti NORM LR1500P alebo ekvivalent slúži na meranie vzdialenosti cieľa, alebo rýchlosti. 

Má jednoduché ovládanie a kvalitnú optiku. Je pogumovaný a má ergonomický tvarovaný dizajn. 
meranie vzdialenosti       do 1500 m 
ochrana          IP54 (možnosť používať v prašnom a vlhkom prostredí) 
zväčšenie        6 x 
váha         170 g 
možnosť presného merania aj počas hmly 
možnosť nepretržitého merania 
režim na zobrazenie vzdialenosti prvého objektu 
možnosť pripevniť aj na statív 
ochranné,  prenosné puzdro 
čistiaca handrička 
 

b) Strelecký merač času  
Strelecký merač času streľby CED 7000 Timer alebo ekvivalent je IPSC digitálny merač času výstrelov 
s veľkým displejom zobrazujúcim celkový čas medzi výstrelmi, čas a dátum, počet výstrelov, stav 
batérie.  
• hmotnosť       80 g 
• výška        100 cm 

http://www.minv.sk/


strana 2 

 

• šírka        47 cm 
• hrúbka        18,5 cm 
• pamäť          10 meraní bez obmedzenia počtu výstrelov 
• nastaviteľný PAR (opakované pípnutie) s rôznym časovým rozmedzím 
• náhodný, okamžitý alebo nastaviteľný štart (pípnutie) 
• nastaviteľná intenzita citlivosti (8 stupňov) 
• osvetlený veľký LCD display zobrazujúci, celkový čas, čas medzi výstrelmi, počet výstrelov, PAR, 

prvú ranu a čas každej rany  
• čas, dátum, stopky, budík 
• najhlasnejšie pípnutie až 110 dB, možnosť stíšenia štartovacieho pípnutia 
• nabíjateľná Li-on batéria s ukazovateľom stavu batérie na displeji 
• spy Mode na sledovanie ostatných strelcov a vizuálne spustenie 

 
c) Anemometer (balistický merač počasia) 

Anemometer Kestrel 5700 Elite Weather Meter s aplikovanou balistikou a LiNK alebo ekvivalent je 
komplexný meteorologický merač na meranie a zaznamenávanie primárnych podmienok prostredia 
vrátane rýchlosti a smeru vetra, teploty, vlhkosti, teplotného indexu, tlaku a nadmorskej výšky.  

• Bluetooth funkcia, možnosť spárovania so smartfónom, PC, diaľkomerom, 
• výpočet balistickej korekcie, balistický program zohľadňujúci rýchlosť strely, váhu strely, coriolis 

efekt, spin drift, možnosť uloženia nastavení aspoň 10 profilov zbraní a streliva 
• meranie atmosférického tlaku, nadmorskej výšky, vlhkosti vzduchu, teploty, hustoty vzduchu, 

azimutu, aktuálnej rýchlosti vetra, nárazov vetra, priemernej rýchlosti vetra v časovom úseku, 
identifikácia a meranie bočného vetra vzhľadom na smer streľby, protivetra, vetra v smere streľby, 

• váha do 180 g aj s batériami 
• napájanie batériou 1 ks AA 
• 2 kusy batérií AA v balení 
• MIL -STD-810G 
• nylonové puzdro s MOLLE systémom 
• zariadenie na prenos dát do počítača 
• statív na uchytenie anemometra  
• veterné krídelko ukazujúce smer vetra s uchytením na statív 
• farba zariadenia RAL 7013 alebo obdobná 
• puzdro na zariadenie farby RAL 7013 alebo obdobná 
 

d) Merač rýchlostí strely  
Merač rýchlosti strely Xero C1 PRO je určený na presné meranie rýchlosti výstrelu vo vreckovom 
prevedení 
• bluetooth funkcia, možnosť spárovania so smartfónom 
• možnosť merania rýchlostí striel aspoň od 100 m/s aspoň do 1400 m/s 
• obal vo farbe vz. RAL 7013 alebo obdobná s MOLLE systémom 
• statív 
• napájanie akumulátorom na USB alebo USB-C  
• výdrž aspoň 5 hod. prevádzky 
• rozmery max. 13 cm x 12 cm x 14 cm so statívom 
• hmotnosť zariadenia max. 170 g 
• odolnosť voči vode 
• externá power banka aspoň 10 000 mAh 
 

Množstvo alebo rozsah obstarávaných tovarov stavebných prác alebo služieb:  
a) Diaľkomer                                       75 ks 
b) Strelecký merač času                        35 ks 
c) Anemometer                     5 ks 
d) Merač rýchlostí strely                 10 ks 
 
 



strana 3 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY:  
Predpokladaná hodnota zákazky je maximálne ≤ 28 272,50 € bez DPH za celý predmet zákazky. Cena je 
vrátane dopravy na miesto dodania. 
 

IV. INFORMÁCIE POTREBNÉ NA VYPRACOVANIE PONUKY, PREDLOŽENIE PONUKY 
 
Komunikácia:  
Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20 zákona 
prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka 
akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi. 
Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému JOSEPHINE pomocou hesla alebo aj pomocou 
občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID). Technické 
požiadavky na systém a informácie o registrácii a o používaní systému JOSEPHINE sú uvedené na 
webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica manuálov a odkazov. 
Verejný obstarávateľ upozorňuje, že predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. 
Spôsob zrealizovania autentifikácie je uvedený v dokumente „Manuál registrácie záujemcu/uchádzača“ na 
webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica manuálov a odkazov  
 
Použije sa elektronická aukcia: Nie 
 
Lehota na predkladanie ponúk:  
Dátum: 05.05.2025  
Čas: 10:00 hod  
 
Dátum a čas otvárania ponúk:  
Dátum: 05.05.2025  
Čas: 10:05 hod  
 
Spôsob predkladania ponúk:   
Formou predloženia ponuky do predmetnej zákazky v elektronickej forme v systéme JOSEPHINE 
umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com. 

 
V. PODMIENKY ÚČASTI 
  

Uchádzač musí spĺňať nasledovné podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia: 
 

A) podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona, že je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu. Uvedenú podmienku účasti preukáže uchádzač v súlade s § 32 ods. 2 písm. e) 
zákona doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 
službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 
 

B) podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. Uvedenú podmienku účasti preukáže uchádzač v súlade s § 32 ods. 2 písm. f) zákona 
doloženým čestným vyhlásením. 

 
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť: 
1. cena musí zahŕňať všetky náklady súvisiace s dodaním požadovaného predmetu zákazky vrátane 

dopravy, 
2. v prípade použitia ekvivalentných materiálov, dodávateľ musí doložiť materiálové listy na použité 

materiály a deklarovať ekvivalent materiálov, 
3. všetky servisné úkony sa musia vykonávať v súlade s predpísanými technickými postupmi výrobcu. 

Zhotoviteľ musí používať výhradne originálne diely alebo schválené náhradné diely výrobcom a 
technológie podľa servisného návodu výrobcu. Náhradné diely sú v cene opráv. 
 

https://josephine.proebiz.com/


strana 4 

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 
 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena za celý predmet zákazky.  
Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných uchádzačov bude 
verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 
VII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

 
Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka na dodanie požadovaného množstva predmetu 
zákazky.  
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky nevystaviť 
objednávku, resp. neuzavrieť zmluvu.  
Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 
Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom 
finančného úradu verejného obstarávateľa po dodaní predmetu obstarávania na základe objednávky.  
 

VIII. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 
 
Zákazka sa týka projektu financovaného z fondov Európskej únie: nie   
 
Súčasťou ponuky uchádzača musí byť v zmysle § 14 zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov jeho súhlas so spracúvaním osobných údajov. 
 
Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky: 
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 
a) nebude predložené ani jedna ponuka, 
b) ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 
c) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na predkladanie 

ponúk, 
d) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie. 

 
 
 
Dátum odoslania výzvy:  24.04.2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 5 

 

Tabuľka na predkladanie cenovej ponuky. 
 

P.č. Popis 
Počet 
kusov 

Cena v €  
za kus 

bez DPH 

Cena v € 
za kus 
s DPH 

Cena v €  
spolu  

bez DPH 

1 Diaľkomer 75    

2 Strelecký merač času 35    

3 Anemometer 5    

4 Merač rýchlostí strely 10    

Cena spolu za požadovaný počet ks bez DPH vrátane dopravy  

Cena spolu za požadovaný počet ks s DPH vrátane dopravy  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


